
Informacja prasowa Związku Przedsiębiorców i Pracodawców 

Konsekwencje Konferencji Uzgodnieniowej Ministerstwa Finansów 

Podczas trwającego XXIII Forum Ekonomicznym w Karpaczu Związek Przedsiębiorców i 

Pracodawców zwołał konferencję prasową dotyczącą kontrowersji wokół Konferencji 

Uzgodnieniowej Ministerstwa Finansów i projektu ustawy o podatku akcyzowym. Resort 

finansów porzucił ścieżkę nakreśloną w mapie akcyzowej i zaproponował podwyżkę 

jednorazowy wzrost stawki akcyzy o 10% od 1 stycznia 2025 r. i 15% od 1 maja 2025 r. – 

rozwiązanie zostało skrytykowane przez środowisko przedsiębiorców. Zwiększenie 

opodatkowania akcyzą wydaje się również niezasadne w kontekście trwających prac nad 

zmianą Dyrektywy 2011/64/UE. Dokonując wcześniejszych podwyżek akcyzy, Polska 

sama pozbawi się możliwości elastycznego prowadzenia polityki akcyzowej.  

Ministerstwo Finansów zaproponowało nowe drastyczne podwyżki akcyzy i obłożenie akcyzą 

urządzeń do alternatywnych wyrobów nikotynowych. Polska byłaby niechlubnym pierwszym 

przykładem dla innych krajów Unii Europejskiej, który wprowadza tak kontrowersyjne 

rozwiązania. Regulacje powinny być tworzone w sposób obiektywny i wspierający uczciwą 

konkurencję. 

Zerwanie umowy społecznej jaką była mapa akcyzowa, drastyczne, nieuzasadnione podwyżki 

akcyzy i zmiany w aż 4 niespójnych aktach prawnych oraz liczne, nieprzemyślane zapowiedzi 

zmian w prawie przekładają się na ogromną niepewność wśród przedsiębiorców i klientów. 

Konferencja uzgodnieniowa, zwołana przez Ministerstwo Finansów z dnia na dzień, jest 

kolejnym przykładem na to, jak pośpiesznie procedowane są zmiany i w jakiej niepewności 

muszą poruszać się przedsiębiorcy – mówił Wiceprezes Związku Przedsiębiorców 

i Pracodawców, Marcin Nowacki.  



Polska branża nikotynowa ma ogromne znaczenie dla gospodarki, odgrywając kluczową rolę 

w generowaniu wpływów do budżetu państwa, tworząc wiele miejsc pracy, a także realizując 

istotne inwestycje, które wspierają rozwój gospodarczy kraju.  

Podmioty działające na rynku deklarują pełną współpracę z Ministerstwem Finansów, aby 

utrzymać równowagę rynkową i chronić interesy konsumentów. Branża apelowała o 

stworzenie jasnej mapy drogowej dla branży tytoniowej i konsekwentnego trzymania się 

ustalonych ram prawnych. Takie podejście prowadzi do uniknięcia zaburzeń na rynku i 

tworzenia przewidywalnego otoczenia prawno-instytucjonalnego, która zapewnia 

transparentność relacji na linii  biznes – sektor publiczny i daje przedsiębiorcom cenny czas 

niezbędny na dostosowanie się do zmian. 

Historia pokazuje, że skokowe zmiany w wysokości opodatkowania czy stawek akcyzy 

zazwyczaj nieuchronnie prowadzą do powiększania się szarej strefy. Znaczne zmiany w 

wysokości stawek akcyzy w połączeniu z pośpiesznym wprowadzeniem zmian doprowadzą do 

upadku uczciwych, działających zgodnie z prawem przedsiębiorstw, na rzecz nielegalnych 

sprzedawców, a w skrajnych przypadkach organizacji mafijnych. Powstaje obawa, czy 

wpływy do budżetu państwa wynikające z proponowanego kształtu ustawy, nie zostaną w 

dużej mierze skonsumowane przez większe potrzeby działania na rzecz zwalczania 

nielegalnego handlu – podkreślił Jacek Podgórski, Dyrektor Departamentu Relacji i Rozwoju 

ZPP. 

ZPP przedstawiło siedem kluczowych postulatów branży, kładących nacisk na potrzebę 

stabilnych i sprawiedliwych regulacji, które sprzyjają zarówno rozwojowi gospodarczemu, 

jak i ochronie zdrowia publicznego, podkreślając zarówno wkład ekonomiczny branży, jak i 

jej odpowiedzialność społeczną. 



Postulaty branży: 

1. Apelujemy o stabilność prawną i podatkową, która pozwoli na przewidywalne 

planowanie i dalsze inwestycje w branży. 

2. Apelujemy do Ministerstwa Zdrowia, aby wszystkie wyroby tytoniowe, w tym 

alternatywy nikotynowe, były dostępne wyłącznie dla osób pełnoletnich (18+). 

3. Apelujemy do Ministerstwa Finansów o zachowanie jednolitości w podwyżkach 

stawek akcyzy, unikając różnicowania, które może prowadzić do zaburzeń na rynku. 

4. Wzywamy do szybkiego zakończenia prac nad projektem MO, który jest kluczowy 

dla dalszego rozwoju i uregulowania rynku tytoniowego. 

5. Sprzeciwiamy się implementacji rozwiązań, które wprowadzają akcyzę na 

urządzenia tytoniowe i nikotynowe. 

6. Domagamy się uwzględnienia w polityce regulacyjnej produktów o zmniejszonym 

ryzyku jako ważnego elementu regulacji tytoniowych, który może przyczynić się do 

poprawy zdrowia publicznego. 

7. Oczekujemy zakończenia chaosu regulacyjnego: opracowania jasnej mapy drogowej 

dla branży tytoniowej i konsekwentnego trzymania się ustalonych ram prawnych. 


